96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DE MARABÁ - SEVOP.  Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 912708

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO nº 028/2018-SEMAD/DAC

Origem: Processo Administrativo nº 3644/2018-PMM; Modalidade: Dispensa
de Licitação - nº 010/2018 - CEL/PMM, Objeto: Locação do imóvel destinado
ao funcionamento das secretarias: SEMAD/SEGFAZ/SEFIN/CONGEM e Outros
- Recurso: Erário Municipal. Pertencente a Antônio Pedro Carneiro - ME, inscri-
to no CNPJ. 11.552.248/0001-81. Valor total de R$ 569.808,00 (Quinhentos
e sessenta e nove mil oitocentos e oito reais). Objeto do Aditivo: Prorrogação
da vigência e ajustamento de valores do contrato original por mais 12 meses;
Vigência: 09/03/2024- Marabá (PA). Ass. 07/03/2023. José Nilton de Me-
deiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 912710

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro torna público que no Extrato de Homologação do PRE-
GÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 008/2023/CPL/PMM. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 36.239/2022-PMM, publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA
Nº 35316, pag. 107, Protocolo: 912227 e Jornal da Amazonia Gerais 04 - cir-
culado em 08/03/2023. Onde se lê: DF TURISMO E EVENTOS LTDA inscrita
no CNPJ sob 07.832.586/0001-08, vencedora do Item: 01 no valor de R$
0,00 (Zero reais), perfazendo o Valor Total de R$ 1.521.449,88 (Um milhão,
quinhentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta
e oito centavos). Leia-se: DF TURISMO E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ
sob 07.832.586/0001-08, vencedora do Item: 01 no valor de R$ 0,00 (Zero
reais), perfazendo o Valor Total de R$ 1.521.324,00 (Um milhão, quinhentos
e vinte e um mil, trezentos e vinte e quatro reais). Permanecem inalteradas e
válidas as demais informações publicadas anteriormente. Marabá 08/03/2023
- José Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 912711

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 129/2023/CPL

Beneficiário - DF TURISMO E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob
07.832.586/0001-08, vencedora do Item: 01 no valor de R$ 0,00 (Zero
reais), perfazendo o Valor Total de R$ 1.521.324,00 (Um milhão, quinhentos
e vinte e um mil, trezentos e vinte e quatro reais). Vigência da Ata é de 12
meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº
008-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 36.239/2022-PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
QUE COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIO-
NAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO
REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA DE
MARABÁ. Marabá 08/03/2023 - José Nilton de Medeiros - Secretaria Muni-
cipal de Administração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 912712

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 6.124/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da
Sessão: 23/Mar/2023 - 16h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE TELA DE ARAME HEXAGONAL
PARA ATENDER AO PROJETO DE AVICULTURA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará,
das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 912714

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPALDE OURÉM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 001/2023-CPL/PMO
Processo Administrativo nº 2022.2022.2911.001 - PMO, Objeto: Registro
de preço para eventual Aquisições de Recargas de Gás de Cozinha e Bo-
tijão Vazio (GLP) 13kg, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos do Município de Ourém/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos,onde sagrou-se vencedora a empresas:BORGES & MELO LTDA, CNPJ Nº
04.243.263/0001-82,  Vencedora dos itens: 01(99,30); 02(185,00). Pelo
que Adjudico e Homologo o resultado. Data da assinatura da Adjudicação:
13/02/2023, data da assinatura da Homologação: 07/03/2023. Francisco
Roberto Uchôa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 912722

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231053-ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº
6/2023-003-PMP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº
11.664.446/0001-37, CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRO-
DUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04, com VALOR: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). OBJETO: contratação de empresa es-
pecializada em serviços de suporte e manutenção dos softwares, locados a
prefeitura, secretarias e fundo municipais do município de Pacajá/PA. DOTA-
ÇÃO: Exercício 2023 Atividade 0612.101220037.2.051 Manutenção da Sec
Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05. VIGÊNCIA: 17/01/2023 a
31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.

Protocolo: 912723

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231065-ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº
6/2023-001-PMP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACA-
JÁ. CONTRATADO: CBS BRASIL CONSULTORIA E ASSESSORIA, CNPJ
41.112.324/0001-07, com VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos
profissionais de arquitetura e engenharia, para elaboração de projetos ar-
quitetônicos, urbanísticos, hidrossanitário, elétrico, fundações e estruturas,
orçamento analítico, lançamento e acompanhamento em plataformas de con-
vênios para obras públicas, necessário para atender a demanda da prefeitura
municipal de Pacajá - PA. Exercício 2023 Atividade 0203.041220037.2.088
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Classificação eco-
nômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.05. VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2023 a 16 de fevereiro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.

Protocolo: 912724

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
O Presidente da Comissão de licitação do Município de PACAJÁ, atra-
vés da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, em cumprimento da ratificação
procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, faz publicar
o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-001-PMP.
a seguir: OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços téc-
nicos profissionais de arquitetura e engenharia, para elaboração de projetos
arquitetônicos, urbanísticos, hidrossanitário, elétrico, fundações e estruturas,
orçamento analítico, lançamento e acompanhamento em plataformas de con-
vênios para obras públicas, necessário para atender a demanda da prefeitura
municipal de Pacajá - PA. FAVORECIDO: CBS BRASIL CONSULTORIA E AS-
SESSORIA, CNPJ: 41.112.324/0001-07. VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e
quarenta mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c o art.
13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXI-
GIBILIDADE.: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada
pelo Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, na qualidade de ordenador de despesas.
PACAJÁ-PA, 17 de fevereiro de 2023. REVELINO LOPES DE SOUSA, Co-
missão de Licitação, Presidente

Protocolo: 912726

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Reconheço a Inexigibilidade de licitação Nº 6/2023-001-PMP, funda-
mentada art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei nº 8.666 de 1993,
e considerando o que consta do processo administrativo que trata da contra-
tação da CBS BRASIL CONSULTORIA E ASSESSORIA, OBJETO: contratação
de empresa especializada em serviços técnicos profissionais de arquitetura e
engenharia, para elaboração de projetos arquitetônicos, urbanísticos, hidros-
sanitário, elétrico, fundações e estruturas, orçamento analítico, lançamento e
acompanhamento em plataformas de convênios para obras públicas, neces-
sário para atender a demanda da prefeitura municipal de Pacajá - PA Ratifico,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo.
Sr. REVELINO LOPES DE SOUSA, Presidente da Comissão de Licitação, deter-
minando que se proceda a publicação do devido extrato. Pacajá - PA, 17 de
fevereiro de 2023.

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ

Protocolo: 912728

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-SRP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empre-
sa especializada para aquisição de gêneros de alimentação (cestas básicas),